Администрация Каргасокского района
ПРОТОКОЛ № 31

с. Каргасок                                                                                                                            09.09.2024

Заседания комиссии Администрации Каргасокского района по вопросам предоставления земельных участков гражданам

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
	Коньшина Оксана Владимировна - заместитель Главы Каргасокского района по экономике

Полушвайко Николай Николаевич - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации   Каргасокского района

	Секретарь комиссии с правом голоса:

	Панфилова Марина Николаевна - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

	Члены комиссии:
	Сорокина Галина Владимировна – и.о. начальника отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района

Шамраев Александр Фёдорович – заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение документов М. (данные исключены) для постановки на учет для получения земельного участка для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно.

Доклад ведущего специалиста по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района Панфиловой М.Н.

1. СЛУШАЛИ Панфилову М.Н.:
Комиссией рассмотрены документы семьи М. (данные исключены) в составе:
М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
муж -  М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
дочь – М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
дочь – М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемый – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.
Согласно справки от 27.08.2024 года № 3082 «О составе семьи», выданной Администрацией Каргасокского сельского поселения, в состав семьи М. (данные исключены) входят шесть несовершеннолетних детей:
дочь – М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
дочь – М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемый – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.
Следовательно, семья М. (данные исключены) относится к категории многодетная семья.
В соответствии со справкой, предоставленной Администрацией Каргасокского сельского поселения, от 27.08.2024 г., № 1156 семья М. (данные исключены) не состоит на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
Пунктом 1 части 1 статьи 7 закона Томской области от 09.07.2015 № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области» (далее – Закон) установлено, что предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением их в собственность бесплатно осуществляется гражданам, имеющим на день постановки на учет для получения земельного участка трех и более несовершеннолетних детей, проживающих совместно с ними, а также состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
При этом, подпунктом 4 пункта 10 Порядка постановки на учет граждан, имеющих право на получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением их в собственность бесплатно, основания отказа в постановке на учет и снятия с такого учета, а также предоставления указанным гражданам земельных участков (далее -  Порядок) (приложение № 1 к Закону) установлено, что заявитель не относящийся к категории лиц, имеющих согласно законодательству право на внеочередное или первоочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства, а также к категориям лиц, перечисленных в части 1 статьи 7 настоящего Закона не имеет оснований для постановки на учет для получения земельного участка в собственность бесплатно.
 Учитывая изложенное, руководствуясь подпунктом 4 пункта 10 Порядка, комиссия единогласно решила:
1.1. Отказать в постановке на учет для получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства семье М. (данные исключены) в составе:
М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
муж -  М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
дочь – М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
[bookmark: _GoBack]дочь – М. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемый – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
опекаемая – К. (данные исключены), (данные исключены) г.р.
	1.2 Уведомить М. (данные исключены) об отказе в постановке на учет для получения земельного участка в течение трёх (рабочих) дней со дня принятия решения.

	Председатель комиссии:

	О.В. Коньшина

	Заместитель председателя комиссии:

Н.Н. Полушвайко

	Секретарь комиссии:

М.Н. Панфилова

Члены комиссии:

	А.Ф. Шамраев

	Г.В. Сорокина